
jiiiiinH'ti iiih i iinii if tii
--

Ur liTur art iTv h — ' ' — ~— " r — ——— --v

Strana 14 1'OKUOK 28 LKDNA 1Í)H

—íi itnemoc Někteří larinrři utrpělikterý uspořádala slečna H Slrej
eova učitelka v onom distriktu těžké ztráty kdežto jiní pozbyli
Ze Juliu K Strejcova je kaž- -

@dým coulem dobrá učitelka doOD NAŠICH PŘÁTEL
I kazoval večer 21 prosince Cesty

byly velmi špatné a zima také
f

WILSOV Kujihiíh 'li lednu

okroku iOLDEi §'1914 — Ctžná rodukee HEAF
dost ale lidu se sjelo že není

aby "CiiÍimi" škola by-

la tak přeplněna Všude knždá
malá místnost byla zužitkována

buď polovici aneb i celí stádo

1'if'así je tady skoro stále stej-

ní je teplo že se může pracovat
bez kabátu a při lom je vílr a su-

cho Zdravím ctěnou redakci ja-

kož i ctěné čtenáře S úctou Váš

horlivý Čtenář

(Posílejte častěji zprávy a

zvláště když ve Vaší krajině ně-

co důležitějšího se přihodí)

lIOlTZDAhK Pa dne

ledna 1ÍM I — Ctěná redakce P

Z! Zde Vám zasílám i)lód na

"Pokrok" a Id centu na prémii
kalendář nejraději bych měl Pe- -

a ještě lidé stáli kolem a tak tés

ni že chvílemi šlo až o život Co

bylo příčinou takové schůze ani

nevím Proto snad že naše uči-

telka je (''eskou anebo všichni

neví co by bylo lesí — předeni
je těžko hádat O korné nevím

ani jestli bych se mé minovat

jelikož práva o poslední úrodo

korný — podle mého — se do Po-kro-

ani nehodí vždyť již slovo

"pokrok" něco znamená neboť

naše korný udělaly pokrok velmi

malý Vetnimi korný na vyšších

pozemkách sypala od 1 do ! bii

po akru a to ještc jakosti číslo

"0" — samé černidlo a ostatek

červy Tu a tam w také nasel
kousek korný za lesem kle žha-

vý vílr nemohl jí Hpálili ži sy-al- a

okolo 2 až 2r lni po akru

XApadu ! Kuřte mi liiskavť! otisk-

nout pár řAdi-- jako odvetu na

'íitoky jmní Maric Veverkové z

Wilwm Kans vi' " VcHmíru" o

tiítřrií Odmitím klížil'- - tvriMií
JÉe Itych se byl ntuvél tu zn- -

3o5ípiií Svobodní Obr- - e Odmí
ttíkro každí tvrzení h bych

ttiyl Ktavřl v založení (Vnké

veřvjné ňkoly zde a právě nao-

pak — proHudil junu núvrli jako
Člen "lVronátu ("Vnké Národní

Síní" aby Patronát koupil AU ol

byli tak žádostiví na ten pro-

Krami laké musím podotknout!

Distillovaná z

nejlepšího obilí

Vždy úplné či-

stá jemná a

chutná

Že mezi účastníky dostavil se tiž

jeden mladík Chicaga Ten ta
čírkiiv totiž nepřicházím lí s kříž-

kem po funuse! Odpusťte že
ké asi byl zvědav viděli onen pro
líram Naše škola pozůstává ze jsem se se zásilkou opozdil ne

mohl jsem dříve Nového zdi
samých mladvch za ku a zajisté
že nebylo lehké lak zajímavý

moc není co by koho mohlo zají
mat Práce zde na východě o

t i i i z

program uspořádali Slě St rej enama v i itisiiurtr Mtnna a

vsme propustili masny lidu

práce a k tomu laková drahota

eova zasluhuje' ěest a chválu za

její námahu asi se 10 malými žá-

ky Při pronniinu tomto účin

kovala česká kapela od Du lloís

m wiritiiMr wttutivum y7mlo pak jest pro dělníka pěkné

ie aic nyio veimi inaio ovoce zle
bylo taky velmi málo a je divno
že vňbee jaké na takové smdio

bylo Myslím že zde není pi
métníka aby pamatoval sucho

jako letos! ak se říká nešťast
ná li! A také opravdu že to
číslo I'! nijaký význam mčo ne-

boť v tomto okolí nikdy neumře-
lo tolik lidí jako právě roku loiV

posvícení! Jsem zde již téměř '('l

lil kliihy aby byly — ty knihy
totjjS — xapftjiVny Školákům
zdarma A koneční odmítáni tvr
oni paní Veverkovi ' hyvh w

1yl Ntavřl v centu IIiimovh Mouiu

Na IfiiHfiv Dfiin jneni připnul

jako kadý zde předák a byl

jwin mezi prvními přispívateli
Ci m týři zániožnoHti máni n

to že jHcin darem Ne vyrovnal
"každému a pakli pan! Veverko
Va nedala víc ne dollar pouze

tdy jHťin dal alespoň deset krále
více než ona! Svobodáři kteří
mne znají v Sirním okrsku asi se

Po programu následovala večeře

totiž tak zvaný "Mušket Sociál"
rokli a něco takového nepamatují

ZADEJTE VZDY

GOLDEN

SHEAF

a k lomu všemu nás těší a slíbu
a žádný košík neprodal se pm

ó'le a nejvyšší cena íMÓO Koši jí na jaře velkou hornickou sláv

ku Přeje Vám cl čtenářům 8

Li) f Ukň byl hezký počet tak že se vy
cicnaiKaui únore Orav) úplnou III1 I i

těžilo dosti peníz Slečna St rej
eova jest asi první českou učitel

skilio Neúprosná smrt vyrvala
nám z kruhu našeho několik sta-rýe-

a chvály zasloužilých osa'-nik-

a nice pánové Krank Shin
'

spokojenost a mnoho zdaru

tomto novém roce s úctou

Josef lloleliský
kou která ué v našem distriktu
a iiivslíni že bv každv 'eeh mě

sfaiší losef Němce starší Juliím1'íxlivili když mi- - tak besitiyslnú 'Nejdi nás ale i čtenáře buddálí přednost lleiteli nebo učitel
tfantíinie paní Veverkovi objevil

WHISKU

Na čistotu a Jemnost
chuté se můžete spo- -

těšil když časem ctěný příteliee svého národu a zvláště když
v aM srajmv dopisem do našeho

llihlclirand starý to osadník a

merieký a velmi známý v tomto
okolí U prvních dvou milíel:
lieinohu Sr ll)isat jelikož bv to

časopisu přispějete

"VP Vemníni Nenadáváni knéžím

protože nemám proe a také ne

nadávám bobu když nevím pak
li jakíbo na světí stává Nezále

M A J řN Mimi dne 21
lehnniifl II

ledna i tena redakce I S limlo i n i lír nrsiiMi set óoun-
-liyia illoolia liiHtorie ran dosej

Nílliee i n II 'v Sílili sl seliáí31 mi na tom pakli můj wumed

m- dobře osvědčí! Staré pííshal
praví: "Svůj k svému" Tnli

jest asi všecko pro tentokráte n

ujišťuji že nyní lonlo ějistějí

právy zvláště když se néeo váž-

nějšího přihodí k ol íšt ční zasílal

S přátelským pozdravem na vše

cky čtenáře cl čtenářky jako i

ct redakcí Jednatel

Odpisem iisilaiu Varn zároveňJ1 do kostelu nýbrž spokojím
předplatné na rok na Po

ni "K a ni plenili OoplaleH za

ICeiý mi pošlete kleivkoliv ka
rK ) II

endár z 1'eeh a polom rychlcšieí
ddlo Tento rok l!M I jest

Vlili se Imedle každý V )ll

Poii kde Usedli lili lavicí a deljl
tovili o věcech až do večera hru-

bý den ase na novo až minulé

jaro zasáhla pohroma p Ii

Němce kteráž schiikám jejich
konec učinila - Pan Fr Shin
st navštěvoval město oličas

někdy každý den a myslím že

často si vzpomínal na svého do

sle dosti dobrv m neboť oosud

nenapadlo prilis suebu a ani zi

e tím když h ním žiju v přátel
ství a míru Zdali paní Vever

' ková w drží podobnýili vlast nn

stí nechávám ítenářrini jak Ve

míru takte 1 'ok ruku 4ipa-Í-

jRflmým S veSkerou iVtou

J lí (Vnv
KDHoIjM Neb 20 ledna ~

CJt redakce! Vzdor tomu že se
Tile dosti M(diopnýcli krajanu a

ítenářň Pokroku nalézá přece
--zřídka jen se stává že nijaký do- -

fViillOMIIt

Můžete Ji obdržet! v

každém prvé třídy
hostinci

Lepší nenaleznete

Vyrrtbl jcdlnč:

Iler&Co

Omaha Neb

luh Dmmu není velmi

CA I li CA X So Dok 2d ledna

'Plil Ctěná redakce Pokroku!
Přiložené Vám zasílám Money

Order na + 1 ho t(liž přcdplnlné
mi Pokrok a za prémii mi zašlete

rychle šiej šídlo VáA časopis
"Pokrok" mi správné dochází

m naťadlo trochu sněhu a take
bus opět pomalu padal Pokrok

brého kamaráda který ho přede se nám líbí a vždy toužebně na 14id??fa j±-::a'-í- I

něj cekáme Pro tentokráte mu
še dun odkud není návratu Ne-

trvalo to dlouho když dědeček síte mi prominout že tak málo
Shin byl připoután na lože a byl
nucen návštěvy a resty své do

každý týden a velice se mi líbí

neb přináší zprávy z různých
částí státu jakož i ze zdejšího

Již je tomu však nějaký
čas že jsem marné hledal nijaký
dopis neb zprávy ze zdejšího oko

píší myslím ale že to později vy-

nahradím S přátelským pozdra-
vem na Vás jakož i cf čtenáře
znamenám se Anna Průša

MKSSKMKK Mich 21 ledna

pia z lui krajiny v rukopise m

objeví Přičiním se tedy sám
t abych se čtenáři wlčlil jak se zd

t máme — J)iich 2t) ledna počasí

jit trochu tdiladnčjsí nežli až

poklid od začátku mísíce de pa- -

)u Piois navždy ukončili )ěJc
íck Shin byl "dobrým manželem

vířným otcem jakož i dobrým
souseděni Však také pro svoji
dobrotu získal si mnoho přátel

I! a ačkoliv je zde mnoho odbě-

ratelů tohoto listu přece nikdodoválo Snčbu sice trochu napa
ani řádku nenapíši' Nevím jaká CX3CZIC3IXXX3CXlC3CXXXX3C3C3CX3IKIX3CXaCIC=XC3aaJlo ten al opít brzy se ztratil 'bdeko široko kde jen byl trochu

'Celkem ai dosnil nevyhlíží to ani známým Pan rY Shin zemřel
v 1 _ imi y t : t tk n i i

je toho příčina neboť není tady
tak studeno aby inkoust vymrz- -

lakíi v zuně — inn l'eter Vola- - one runa 1:111 a nonreo on
nul spíše ale je fobo vina ná- -

- - Ctěná redakce! Přiloženi ve-

dle tohoto dopisu naleznete též

předplatné na Pokrok na rok
1!HI Pokrok musím doznat se

mi velíce líbí Pokaždé nalézám

v něm množství zpráv a zvláště
% Nebrasky bývalého to mého

domova - mého prvého pusobi
šlí kam jsem před 27 roky z

va cnleiel na návštěvu sví sestrv byvan byl dva dni na to Po- -

lo ICaniiaii — Minulý týden Fr hřební řeč konal rev Sládek z 'edkem zUejsilio sucha nehorcí-Cre- le

Ncbr Velmi krásnou a l'° 1'l° 'l'KYl " f"
!

I!

Wúllák a Henry Setm-rá- řezali
posud jsme neměli skoro žádné

THE— fc

MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITZD STATES DZP08IT0RY

Capital $60000000 Surpliu and prořiU $7000000

xlřiví pro Kmila Pavla — Jan
Votava h manželkou odejeli na

"V

V
V

I

a

I

návMtevu ku sestře Agnes Ilat-Jkovf- e

--— Mnoho lidí zde toužeb-ček- á

na dobu kdy si budou

mocí zásobu ledu nadílati — Sl

Cech přijel Blíže Swautou Neb

mám na farmě usazeného bratra
blízko již po ld lét a v samém

městečku pak svého ženatého sy-

na a tu ovšem vždy rád něco z

ho sněhu tak Že je citelný' nedo-

statek vody Někteří musí odji-

nud přivážet vodu již delší éas

což je zajisté velmi nemilá prá-

ce Croda následkem velkého

sucha nebyla valná ! 'senice vy

dala místem ld bušlú k akru

místem více Někde farmeři ji

posekali na krmivo pro dobytek
Korná vydala ld až 20 hušlu o

tichy plnou řeč promluvil rev

Sládek v dotní smutku naécž je-

lo se do methodistického kostela
v Dii lois kde poznovu pohřební
obřady vykonal Konečné p

Sládek na břbitoví promluvil po-

slední dojemná slova nad rakvi s

pozůstatky zesnulého za velikého
úéasleiiství přátel a sousedu Že

dědeček Shin byl dobrým a účin-livý-

člověkem dokazoval nejlé-

pe průvod při jeho pohřbu nebof

se málokdy uvidí takový počet

lidstva jako na ohřbu tomto —

Také se miBsím zmínit o progra-

mu v naši škole "I 'uiou No JI"

míst lích uslyším Ncjradiji vi-

dím když mohu si přečíst dopis

který tam za čas pan Kret dává
Však mé osud zanesl do dolů mi

chiganských Jsem tak dalece

spokojen až na to že se tu omč

Skali minulý týden v Praze

Slečna Josefka Vidlá-Jcov-

která v Abie školu navité

rujp meškala zde přes neděli a v

pondřlí rájio ojít zpít odejela
—- Dan Keller koupil od John

llornbergra pár niulákň za %W~t

— IVičátkem příAtího mísíce e

se Joe lebeda do Minne-ot- y

— V úctř Dopisovatel

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platit) na
uložené peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

Chceme 8 vámi obchodovat

ry velmi často míní - jednou

akru ale místem bylo jen korni

sko Seno se prodává asi za +10

tuna Pšenice platí tíó buši o

ves '! korná óde buši Vepři se

prodávají sto liber živí váhy za

$72d Taky zde řádila prasečí

praee jest dosti a hned zase není

Áádná Právř tuto zimu jes!
práce poskrovnu a následkem

toho mnoho lidu bez zaměstnání

tm
lťTHKIt MiAKK KUANK T IUMIUTON

Na konce pak při ji Vám šťastný
nový rok a hodní nových odbě-

ratelů čtenářům pak tíž vše to

tiejleií ! - - V úetíAGO —
1'rMlrt ut Vlo 1'fMHlnl

V HTM I" IUMIITO-- M II MKILK IJ IL'(n)IK
Am'1 Cthlr Am' IVihif

Karel Svara

III T( IlINSON Minu dne 21

bdím PM1 t red Pokroku!
Doufám Že lirod při te klálkčloU

mímu dopisu mUtrt poskytnouti
Nejprvr musím Vámi sdělili

nám éop't Pokrok ať k oliv

teprve rok jej odebíráme Viliec

!Hd a jsme kitidvm ťisUiu vživ
Vrllee spokoj ni Proto isiUiio-Vá-

ís) díl í pícilpUtni
44 ptetmi I1'')' 'lva kabiidá

W liOlS NVbr — (Vná nd!
0in liiji e zase do časopimi Va

£hn napjati několik řádek ze

jtdejšl krajiny Dmbází umě jii
po dlouhý čs ale dosud iiespa
třtl js-- v itéiii iádný dopis ze

ítlejšl krajiny A tak soudím

riaš iteliáře JmuII m lf " Uád

dopily v časopiw čtu lirone ne-

rad ale dopisuji!" Ale na rot

fest pnut A Sťantué rhápit te-l- v

líra a o nnši krujnič

tiapiši Co týče hm'ií to má

lii ide bti mírní Sníh lnodl-JilAn- i

a mrazy lakJ u tak

WrjborsL C #pAtky t'ii v h

t4i#dn a ninei míU J'oe
llďMVO tak if jed%'

'

Uiie rrl# da t t urukaU
A #jití i- - Í U

Jtff ptid !uiMid V

tmimlfm tulun iontu dwi 1V

31 hU% dJ-- ř p"sl p- - S ♦

liri tí Vi wNiii ť y
wt tak i t ťvík l d

Jt i!Jf ydii l

f řd t byl htt

pj tl' d 'l M tl4jí
rl an' 1 %i u {t"

tM d ikil b

Vyl blrý pal i- -l d

Tjk kieitA i aVfH tk t

JAN YIRAK j
český poemkový a cojliťovni Jednatel

4 m uy mi ktiMk uitk bíiu ul 5

Vprj U i irU 4l vi tMiw
4Ui44t tkjř i 4fc kuu4iT N

I ' Líi ti ttu 4i4k ifcá I4 i i4 5
4 Uf4l V4t Ulti 9

Ut4k lul íiitii ta kiu t - ?

I t itIi Ol ktr l i lil e t#
i Dib' Vi li'i lul

N0W~ ''k po!! lrt okáfku jedno
ísb '(VH4 O lo lii liji ihM

bv4b d ! ť n !

pi lo'ho ! v I m ! sbtop
Vim kK kulit o d- -

pr
lunlf ťdv 'ěm tliitd ipi ivo o

tom }oUt4 t I4V 4111 Ml ť

WVWWNNVANVSSSVSS%V%S%SVVSVSS%VSNVVSVví

"Vaoltwr Kozák:
tfu BO 14 STM UM AM i NgRft

l tť(li- -
í i op

MliJ ItlMlV Visti pl'! bv o

trdy Itťti t y Pokroko i i

tbllí kU fk tlil ( 1 i V H

! dlOU f t d 0

IÍOV Td JMUll l'4t Ul
H dri fH im rJii utkt
'tř4ř Ativiit Val uaí

Id JrHoo

(Ck4 44t %é Mj4t 4i( It
4 ihm )4 t M4 4 ti44 i)4
U - 1444 MUUtl 4W4H 4 4mt i

vAA řoiiutay jak a Caiy smínry


